1]P -SS E . r.tn 	 P agi n a 1 d e 2

30  TERMO ADITIVO CONTRATUAL
CPS N°. 082/2021

CONTRATO DE GEsTA0 N°. 08812022-SESIGO

PARTIES CONTRATANTES

INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTAO DE SERVIOS ESPECIALIZADOS - IPGSE, pessoa
jurIdica de direito privado na forma de associaçäo civil sern fins lucrativos, qualificada como
Organizaço Social de Saüde no Estado de Gois através do Decreto Estadual n2. 9.758 de 30
de novembro de 2020, inscrita no CNPJ/MF n9. 18.176.322/0002-32, corn sede filial na Rua
Ismael Dias do Prado, n9. 14, Qd. 21, Lt. 05, Parque Residencial Isaura, Santa Helena de Goiás
(GO), CEP 75.920-000, neste ato representado por seu Superintendente Geral EDUARDO
PEREIRA RIBEIRO, conforme disposiçöes estatutárias da entidade, doravante denominado
"CONTRATANTE" ou "IPGSE'.

TEC GASES COMERCIO, ENGENHARIA, INsTALAçOEs E ASSISTENCIA TECNICA LTDA, pessoa
jurIdica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 0, 15.034.092/0001-06, corn sede matriz na
Q SAl Quadra 5-C Lote 14 s/n, Ed. Aristus Center - Sala 211, Zona Industrial, no municIpio de
Brasilia (DF), CEP 71200-055, neste ato representado pelo seu socio administrador EDSON
ALMEIDA MEDEIROS, brasileiro, casado, regularmente inscrito no CPF n2. 990.057.861-91 e
identidade n9. 27718-CREA/DF, residente e domiciliado no municIpio de Brasilia (DE), a seguir
denominada "CONTRATADA".

Pelo presente instrumento, as partes acima qualificadas tern entre si justas e acertadas o
presente Termo Aditivo Contratual, adiante denorninado apenas "CONTRATO, que se regerá
pelas cláusulas e condiçôes seguintes em complemento ao instrumento contratual originário.

PREAMBULO - JUSTIFICATIVA DA PR0RR0GAçA0 EMERGENCIAL

o Estado de Goiäs, por meio da Secretaria de Estado da Saüde - SES/GO, e o IPGSE ajustaram
nova parceria na forma do Contrato de Gesto n9. 088/2022-SES/GO, em caráter emergencial,
outorgado em 03 de outubro de 2022, conforme publicaçäo no Diário Oficial do Estado na
ediço n2. 23.895, cam vistas ao gerenciamento, operacionalizaço e execuço das açöes no
Hospital Estadual de Santa Helena de Goiás Dr. Albanir Faleiros Machado (HERSO).

Em função do caráter emergencial, a prazo de 180 (cento e oiterlta) dias previsto no referido
Contrato de Gestâo, nos termos do art. 69-F, I, da Lei 15.503/2005.

Considerando a necessidade do Hospital HERSO na continuidade dos servicos prestados, este
aditivo corn a execuço dos serviços hospitalares, dará mais oportunidade de a popuIaço ser
atendida pelo nosocômio, gerando mais atendimentos a popuIaço que adentra ao hospital
HE RSO.

Diante da necessidade do HERSO, o IPGSE resolve aditivar as serviços em caráter emergencial
no presente Contrato de Prestaco de Serviços n9 082/2021, prorrogando a vigência conforme
O contrato de gestäo 088/2022, firmado junta a Secretaria de Estado da Satde 	o IPGSE
pelo perIodo de 180 dias ou ate a conclusäo do Chaniamento Püblico SES/GO.

Rua Manuel dos Santos, Qd. N, Lt. 12, n9 168 - Bairro Pedrolina - Santa Hefen/de Goias,
Estado de Goiás - CEP: 75.920-000

I P -GS E \ç pG
• ret 	 Pa gin a 2 de 2

DA ALTERACAO

1. Altera-se o contrato emergencial de gestâo junto è Secretaria de Estado da Saüde SES,
passando a partir de 05 de outubro de 2022, para o CONTRATO DE GESTAO EMERGENCIAL
088/2022.

2. Prorroga-se o presente contrato a partir de 01 de janeiro a 29 de abril de 2023,
permanecendo inalterados a prestaço de serviços e os valores firmados no ültimo termo
aditivo firmado.

DOS VALORES

1. 	0 valor deste termo aditivo referente aos meses de janeiro a abril, será conforme a
tabela abaixo:

01 de janeiro
Valor 01 de abril a 29

a 31 de marco
Descritivo mensal de abril de 2023

de 2023
estimado (estimado)

(estimado)

PREsTAcA0 	DE 	SERVIOS 	DE 	L0CAcAO 	DE
EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR (BOMBAS R$ 6.780,00 R$ 20.340,00 R$ 6.554,00
DE VACUO).

Valor total do Aditivo R$ 26894,00

DAS CONDICOES GERAIS

1. 	Permanecem inalteraclas todas as demais cláusulas e condiçöes do instrumento
contratual ora alterado.

Santa Helena de Goiôs (GO), 01 de novembro de 2022.

INSTIT TO DE P EJAMENTO E GESTAO 	 TEC GASS COMERCIO, ENc€NHARIA,
DE ERVI 	ES ECIAUZADOS — IPGSE 	 INSTALAc3óES E ASSISTNCIA TECNICA LTDA

CON RATANTE 	 CONTRATADA

I 	 4

Te emunha: 	 jAit)c 	L-i) 	Testemunha: 	J
C 	 CPFnb.Q

Rua Manuel dos Santos, Qd. N, Lt. 12, n2 168 - Bairro Pedrolina - Santa Helena de Goiãs,
Estado de Goiás - CEP: 75.920-000